
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

20
15

22/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 224

33045

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1843/2017, de 26 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no univer-
sitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón du-
rante el curso 2017- 2018.

Mediante Orden ECD/892/2017, de 22 de junio, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 126, 
de 4 de julio de 2017), se convocó el Programa “Cantania” en centros docentes públicos y 
privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad 
Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, la Consejera del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte resolverá mediante orden la convocatoria, señalando en rela-
ciones separadas los centros seleccionados, en reserva y los excluidos, indicando la causa 
de exclusión.

Igualmente, prevé que la relación de centros seleccionados, en reserva y excluidos sea 
publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundida a través de la página web del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.
org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, a la vista de 
la Resolución de 23 de octubre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, se dictó propuesta de resolución definitiva del procedimiento, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados en la convocatoria del Programa 
“Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de ense-
ñanzas en régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-
2018, que figuran en el anexo I de esta orden, no existiendo centros excluidos.

Segundo.— Aprobar la relación de los centros que permanecen en reserva, los cuales fi-
guran en el anexo II de esta orden.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Esta orden surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido 
en los artículos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Asímismo, de acuerdo con dicha normativa, los centros públicos no están legitimados para 
interponer dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante 
escrito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 26 de octubre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

20
15

22/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 224

33046

ANEXO I: CENTROS SELECCIONADOS 
PROGRAMA CANTANIA CURSO 2017-18 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA VERO-ALCANADRE  ADAHUESCA HUESCA 
CRA LA LLITERA  ALBELDA HUESCA 
CRA ALTO GÁLLEGO  BIESCAS HUESCA 
CPEIPS VIRGEN DEL ROMERAL  BINÉFAR HUESCA 
CEIP SANTIAGO APOSTOL  GRAÑÉN HUESCA 
CPEIPS SANTA ANA  HUESCA HUESCA 
CPEIPS SAN VIATOR  HUESCA HUESCA 
CEIP SANCHO RAMÍREZ  HUESCA HUESCA 
CEIP MONTE OROEL  JACA HUESCA 
CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA  JACA HUESCA 
CPEIPS ESCUELAS PÍAS  JACA HUESCA 
CEIP JOAQUÍN COSTA  MONZÓN HUESCA 
CRA MONTESNEGROS  PEÑALBA HUESCA 
CEIP PUENTE SARDÁS  SABIÑÁNIGO HUESCA 
CRA RIBERA DEL CINCA  TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CEIP ROMÁN GARCÍA  ALBALATE DEL ARZOBISPO TERUEL 
CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO  ALCAÑIZ TERUEL 
CPEIPS LA INMACULADA  ALCAÑIZ TERUEL 
CPEIPS SAN VALERO  ALCAÑIZ TERUEL 
CEIP EMILIO DÍAZ  ALCAÑIZ TERUEL 
CEIP EL JUSTICIA DE ARAGÓN  ALCORISA TERUEL 
CEIP VIRGEN DEL PILAR   CALANDA  TERUEL 
CRA OLEA  CASTELLOTE TERUEL 
CRA DEL MEZQUÍN   CASTELSERÁS TERUEL 
CEIP LUIS TURÓN  HIJAR TERUEL 
CEIP VALERO SERRANO  MAS DE LAS MATAS TERUEL 
CRA MAESTRAZGO GÚDAR  MOSQUERUELA TERUEL 
CRA TASTAVÍNS  PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 
CRA CUNA DEL JILOCA  SANTA EULALIA TERUEL 
CEIP BRIANDA DE LUNA  ALFAJARÍN ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA  CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP ANTONIO MARTÍNEZ GARAY  CASETAS ZARAGOZA 
CEIP COMPROMISO DE CASPE  CASPE ZARAGOZA 
CEIP ALEJO LORÉN ALBAREDA  CASPE ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL  CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
COLEGIO INTERNACIONAL ÁNFORA  CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP FERRER Y RACAJ  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CRA MARÍA MOLINER  EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 
CRA ÍNSULA BARATARIA   FIGUERUELAS ZARAGOZA 
CRA ARANDA-ISUELA  GOTOR ZARAGOZA 
CEIP REINO DE ARAGÓN  LA PUEBLA DE ALFINDEN  ZARAGOZA 
CRA LA HUECHA  MAGALLÓN ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

20
15

22/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 224

33047

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP VAL DE LA ATALAYA  MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CRA ORBA  MUEL ZARAGOZA 
CRA LA CEPA  PANIZA ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES  PEDROLA ZARAGOZA 
CRA LUIS BUÑUEL  PINSORO ZARAGOZA 
CEIP FERNANDO EL CATÓLICO  QUINTO ZARAGOZA 
CEIP ALFREDO MUIÑOS  REMOLINOS ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO MONREAL  RICLA ZARAGOZA 
CRA LOS BAÑALES  SADABA ZARAGOZA 
CEIP ANDRÉS OLIVÁN  SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA
CEIP DANIEL FEDERÍO  SÁSTAGO ZARAGOZA 
CEIP SUBPRADEL  SOBRADIEL ZARAGOZA 
CEIP MONCAYO  TARAZONA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADA FAMILIA   TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP MONTES DEL CASTELLAR  TORRES DE BERRELLEN ZARAGOZA 
CEIP OCTAVUS  UTEBO ZARAGOZA 
CEIP PARQUE EUROPA  UTEBO ZARAGOZA 
CEIP INFANTA ELENA  UTEBO ZARAGOZA 
CPEIPS CONDES DE ARAGÓN  VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 
CEIP MIRAFLORES  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS DON BOSCO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HERMANOS MARX  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VALDESPARTERA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESÁREO ALIERTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS COMPAÑÍA DE MARÍA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUCIEN BRIET  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP PARQUE GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS VILLA CRUZ   ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS CALASANCIO   ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VADORREY-LES ALLÉES  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS DEL SALVADOR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA SALLE FRANCISCANAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS MARÍA ROSA MOLAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ANA MAYAYO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JUAN XXIII  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LA ALMOZARA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SANTO DOMINGO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI LA JOTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MONTECANAL  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS CANTÍN Y GAMBOA   ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS CLARETIANAS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ZALFONADA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MARÍA DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAN ANTONIO DE PADUA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

20
15

22/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 224

33048

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPEIPS LA ANUNCIATA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HISPANIDAD   ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS AGUSTÍN GERICÓ  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS PADRE ENRIQUE DE OSSO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOCTOR AZÚA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

ANEXO II: CENTROS EN RESERVA 
PROGRAMA CANTANIA CURSO 2017-18 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPEIPS SAN JOSÉ DE CALASANZ BARBASTRO HUESCA 
CEIP ARAGÓN  MONZÓN HUESCA 
CEIP ARAGÓN  ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP ALFONSO EL BATALLADOR  TAUSTE ZARAGOZA 

 
 
 
 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1835/2017, de 10 de noviembre, por la que aprueban las bases reguladoras del Premio “Aragón Orientación Profesional”.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula el Sistema de Prestaciones de Acción Social en favor de los empleados públicos docentes no universitarios de la Administración de la Comunidad Aut



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del Decreto de 2 de noviembre de 2017, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1836/2017, de 9 de octubre, por la que se designan miembros representantes del Consejo Aragonés del Deporte.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme

	COMARCA DE CUENCAS MINERAS
	ACUERDO de 24 de octubre de 2017, de la Comisión de Gobierno de la Comarca de Cuencas Mineras, relativo a la aprobación de la oferta de Empleo Público 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1837/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benabarre en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1838/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatorao en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1839/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1840/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1841/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Eulalia en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1842/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de los Monegros en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 167/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª EvÁngelina Olarte Damborena.
	DECRETO 168/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se revoca el Decreto 163/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Félix Sánchez Sánchez.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1843/2017, de 26 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curs
	ORDEN ECD/1844/2017, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 170/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de tres parcelas situadas en el término municipal de Monreal del Campo con destino al servicio de depuración de aguas res
	DECRETO 171/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Figueruelas con destino al servicio de depuración de aguas residuales d
	DECRETO 172/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de El Burgo de Ebro con destino al servicio de depuración de aguas residua
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de const
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de insta
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción para 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 2 de agosto de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1845/2017, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden de 12 de febrero de 2014, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación p
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de centros



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a medidas provisionales previas a la demanda 34/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, en el procedimiento ordinario 20/2013.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_010.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_008.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la suspensión de la licitación del contrato de suministro arrendamiento de equipamiento de servidor.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de desfibriladores semiautomáticos (DESA), de maletines de reanimación y cursos de formación para los campos de fútbol de titularidad mu
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de librería de cintas LTO.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de línea eléctrica aérea “SET Coscojar II - Apoyo nú
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de línea eléctrica aérea “Apoyo número 11 de la líne
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de c

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Vencillón (Huesca) en Partida la Melusa s/n organizado por Check Risc, SL., conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en Calat
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el Diagnóstico Ambiental de las instalaciones existentes de centro de gestión de residuos, ubicadas en el pol. 1, término municipal A

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




